Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
15.11.2023 № 811
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

	Об организации     и    проведении           районного      конкурса-выставки         декоративно-прикладного
и        изобразительного       искусства
детей           с       ограниченными возможностями           «Разноцветный
мир»

С целью создания условий для трудового и эстетического воспитания учащихся с ограниченными возможностями, популяризации декоративно-прикладного и изобразительного искусства на основе сформированного интереса, формирования уверенности в собственных силах, воспитания у учащихся устойчивого положительного отношения к труду, предоставления учащимся возможностей для развития социальных и коммуникативных навыков
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Государственному учреждению образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик» (Устюшенко Н.П.) организовать и провести районный конкурс-выставку декоративно-прикладного и изобразительного искусства детей с ограниченными возможностями «Разноцветный мир» с 15 ноября 2023 года по 1 декабря 2023 года.
2. Утвердить положение о проведении конкурса.
3. Руководителям учреждений образования Молодечненского района обеспечить участие обучающихся в конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Лозовик Т.В.

Начальник управления      подпись                                  Л.В.Кохановская

Устюшенко 50 05 01
Черепович 58 05 13
Гриб 77 40 31
                                                                        УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома
[bookmark: _GoBack]от 15.11.2023 № 811_________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса-выставки
декоративно-прикладного и изобразительного искусства
детей с ограниченными возможностями
«Разноцветный мир»
Цели и задачи:
создание условий для развития творческой личности, формирования уверенности в собственных силах;
воспитание у учащихся устойчивого положительного отношения                  к труду;
создание условий для формирования жизненно значимого опыта, предоставления учащимся возможностей для развития социальных                         и коммуникативных навыков.
Участники конкурса:
учащиеся с ограниченными возможностями 6-18 лет.
Условия проведения конкурса:
На конкурс предоставляются творческие работы, выполненные в любой технике и из любого материала (индивидуальные
и коллективные).
Требования к экспонатам:
Каждая работа обязательно должна иметь две этикетки в печатном виде (одну этикетку обязательно прикрепить к работе, другая – прилагается) со следующими сведениями:
название работы;
номинации, в которой заявлена работа;
фамилия, имя автора, возраст;
название объединения по интересам, студии, где занимается автор или класс;
фамилия, имя, отчество педагога (полностью);
название учреждения образования.
Размер этикетки 5х10 см, шрифт Times New Roman, размер шрифта 14 пт., интервал – междустрочный одинарный.

	«ВДОХНОВЕНИЕ»
Сокол Мария, 11 лет
4 класс
Педагог Иванова Елена Ивановна
ГУО «Центр коррекционно-развивающего обучения                                 и реабилитации»

Сроки предоставления работ:
Работы предоставляются до 1 декабря  2023 года в  государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик» по адресу г. Молодечно, ул. Машерова, 3                    (каб. № 9, Черепович В.В.).
Критерии оценки работ:
оригинальность исполнения;
творческая индивидуальность;
качественное исполнение работы.
Подведение итогов:
Работы учащихся оценивают независимые члены жюри. Жюри конкурса определят победителей. Решение жюри конкурса окончательное, обжалованию и пересмотру не подлежит.
Участники конкурса, занявшие призовые места, награждаются дипломами управления по образованию Молодечненского районного исполнительного комитета.